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PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL

OSC Proponente: Associagao Assisense de Estudantes de Sao Vicente do Sul
- AAESVS

CNPJ: 03.119.057/0001-00
Endereco: RUA 13 DE JANEIRO, 253, CENTRO — SFA DE ASSIS/RS.

Objeto da Parceria: Repasse financeiro para custeio do transporte dos alunos
para Sao Vicente do Sul/RS.

Valor total: R$ 189.560,00

Prestacao de conta referente a liberagao da 4° parcela: R$ 27.080,00
Tipo da Parceria: Fomento

Termo n°: 001/2023

1. DA PRESTACAO DE CONTAS

Considerando o Art. 1° do Decreto 1230/2022 “a prestagao de contas é um
procedimento de acompanhamento sistematico das parcerias com
Organizagbes da Sociedade Civil, para demonstracdo de resultados, que
contera elementos que permitam verificar, sob os aspectos técnicos e
financeiros, a execugao integral do objeto e o alcance dos resultados previstos,
devendo observar as regras previstas nos artigos 64 e 66 da Lei n°
13.019/2014 e no Decreto Municipal n® 875/2018”.

Considerando o Art. 2° do Decreto 1230/2022 “as fases de apresentagao
das contas pelas Organizagdes da Sociedade Civil e de analise e manifestacao
conclusiva pela Administragéo Publica Municipal iniciam-se concomitantemente
com a liberagao da primeira parcela dos recursos financeiros”.

1.1 Relatério de execucao do objeto: A Organizagdo da Sociedade Civil
apresentou o Relatério de Cumprimento do Objeto, com a descricao das
atividades realizadas e as metas alcancadas através da contratacdo de
empresa prestadora de servigo.

1.2 Relatério de execugao financeira: A Organizagdo da Sociedade Civil
apresentou notas e Relatério de Execucao Fisico - Financeira com
demonstrativos de receitas e despesas e relagcao de pagamentos.

1.3 Notas e comprovantes fiscais: A Organizagcao da Sociedade Civil
apresentou Nota Fiscal e comprovante de transagao bancaria, em que nao ha
nada que a desabone.
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1.4 Extrato bancario da conta especifica vinculada a execucao da
parceria: A Organizagdo da Sociedade Civil apresentou extrato da
movimentagdo bancaria realizada pela OSC, no qual ficou evidenciado o
recebimento e utilizagcdo do valor liberado na 4° parcela, conforme o
cronograma de desembolso financeiro.

1.5 Material comprobatério do cumprimento do objeto em fotos, videos ou
outros suportes: A Organizacao da Sociedade Civil apresentou comprovagao
do cumprimento do objeto com fotos, conforme anexos.

2. CONCLUSAO

Considerando o objeto do plano de trabalho consistir em repasse financeiro
para custeio de parte do transporte dos alunos residentes em Sao Francisco de
Assis/RS, que estudam em Sao Vicente do Sul, sendo o objetivo principal da
parceria € fomentar a busca pela qualificagdo profissional dos municipes, &
necessario salientar que a contrapartida proposta pela OSC, divulgacao,
através da pagina no “Instagram”, sobre conscientizacdo da comunidade em
relacao a castragéo de animais domeésticos, foi atingida plenamente.

Considerando os documentos apresentados pela proponente, concluiu-se
que a instituicao respeitou os requisitos preestabelecidos na Lei n® 13.019/2014
alterada pela Lei n° 13.204/2015 e regulamentados pelo Decreto Municipal
875/2018 e 1230/2022, e ndo ha nada que desabone a Organizagao da
Sociedade Civil, aprovando assim sua prestacao de contas parcial.

Sao Francisco de Assis/RS, 16 de outubro de 2023.

Luiz F\éﬁa/ o Lorenzoni
Gestor de Parcerias
Port. 280/2022

Homologacao pela Comisséao de Monitoramento e Avaliagéo - Port. 283/2022
DATAd §4093
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Auxiliar Administrativo
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OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 01/2023
Sao Francisco de Assis, 6 de Outubro de 2023

Excelentissimo Senhor
Luiz Fernando Lorenzoni
Gestor do Termo de Parceria/Fomento n® 001- 2023 /

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa/Exceléncia, para apreciagdo, a Prestagdo de
Contas, parcela de R$ 27.080,00 (nimero ou Unica), dos recursos repassados pelo
Municipio de S&o Francisco de Assis, por meio do Termo de Parceria/Fomento n°
001/2023, nos termos do Decreto n° 1230/2022, composta dos seguintes
documentos:

- Relatério de Cumprimento do Objeto
- Relatério de Execugéo Fisico-Financeira

- Relagdo de Pagamentos Efetuados
Coloco-me a disposicdo de Vossa Exceléncia para quaisquer
informagdes adicionais.

Atenciosamente,

. A
Marcos Corréa
Presidente



ANEXO V-C

RELATORIO DE EXECUGAO FISICO - FINANCEIRA

ORGANIZAGAO PARCEIRA:Associagdo Assisense de Estudantes de Sio

Vicente do Sul

[ 1 TERMO DE COLABORAGAO

N° 120

[ X] TERMO DE FOMENTO N° 001/2023

EXECUCAO FINANCEIRA

Descrigao Valor Total Valor Valor
Programado | Recebido | Recebido
no periodo atéo
periodo
Recursos recebidos da concedente 189.560,00 27.080,00| 108.320,00
Recursos proprios - contrapartida
TOTAL 189.560,00 27.080,00] 108.320,00
EXECUCAO FISICA
Meta | Etapa/ Descrigao Programado | Unidade | Executado Saldo
Fase
1 1 Redugéo do custo | 189.560,00 R$ 27.080,00 {81.2200,00
mensal do
transporte
2 1 Criacado e 2 postagens| mensal Duas Duas
manutencgao de postagens | postagens
uma pagina de
conscientizagao
TOTAL
N
Manten  (BVan e YA

Marcos Corréa

Presidente da AAESVS

Joner Medeiros Azzolin

Contador




ANEXO V-B

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

ORGANIZAGAO PARCEIRA: Associagdo Assisense de Estudantes de Sdo Vicente
do Sul

[ 1 TERMO DE COLABORACAON® ___ /20__
[ X ] TERMO DE FOMENTO N° 001/2023 /

Na qualidade de OSC parceira do Termo de Colaboragcao/Fomento, venho indicar, /w
forma abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos em 21/09/2023“da
Secretaria de Municipio de Sao Francisco de Assis, na importancia de R$ 27.080,00
(vinte e sete mil e oitenta reais), destinados a Busca de qualificacao profissional para
jovens e adultos de Sao Francisco de Assis, correspondente a primeira etapa da
presente meta.

Ac¢les programadas:
- Custear parte do valor pago pelos associados mensalmente;
- Criar uma pagina no instagram para divulgacdo do programa oferecido pela
prefeitura;
- Implementar atividades em escolas da rede municipal ao decorrer da parceria.

Acodes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados:
- Pagamento de parte das despesas com transporte;
- Conhecimento do projeto junto a Secretaria de Agricultura sobre o projeto, para
futuras divulgagoes.
- Publicagao de dois cards na pagina do instagram (@associacao_svs);
- Custeio do valor de 27.080,00, parte do valor pago pelos associados;

Alcance dos objetivos da etapa/meta:
- Pagamento dos valores em divida com a empresa;
- Divulgacao para a sociedade de Sao Francisco de Assis, o projeto de Castragao.
Oportunidade de castragao de forma gratuita

Atividades ainda em fase de realizacgao:
- Desenvolvimento de cards informativos para a populagdo da cidade.
- Implementar atividades em escolas da rede municipal ao decorrer da parceria.

Declaragéo de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestagdo de contas, que o objeto firmado
pelo Termo de Colaboragao/Fomento n°001/2023 foi cumprido de acordo com o disposto
no Plano de Trabalho e que a documentagdo anexada comprova a exata aplicagdo dos
recursos recebidos para os fins indicados.

Sao0 Francisco de Assis 06 de Outubro de 2023

Marcos Correa
Presidente da AAESVS
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\‘ IME. } CHEGADA DATAHORA
: i e e .
R(: O . [ i SAIDA DATAMORA | N 000. Ml 119 &
! ASSINATURA * ¢ ARIMBO ' o | SERIE ¥
TRANSNICOLA LTDA - EPP | DACTE OS MODAL
D Auxiliar do Conh de Transporte Eletronico pars Outros Servicos | RODOVIARIO

R BORGES DE MEDEIROS 1643 NODFLG | SERTE T NOMERD | FOLHA u«‘M} MORA DE EMISSAG | INSC SUFRAMA DO DESTINATARIO
SALA 102 &7 I ()00 001.119 o101 03/10/2023 09:57:51

CENTRO :

CEP 97610060 RS

CNP) 06 049 {

INSCRICAD ESTADUAL 1180052053
FELEFONE 2

(58132822642

SAQ FRANCISCO D3 ASSIS

IR0 10 §5
1 TRANSP. PESSOAS

0O

THO DO (T -E
NORMAI

| Comon FSCAL DE OPERACOES € PRESTACOES - NA L REZA DA OPERAC A0
$353 - PRESTACAQ DE SERVICO DE TRANSPORTE COMERCIAL

0 O A A

c Thave de acesss

4323 Ilmf' 0493 7600 0177 6700 mon 0011 l9|0M65 7726

£ onwlu de aumnmdade ao portll lunonul do CT-e, no site da Sefaz |
Autorizadora, ou em hitp:/'www.cte.Fazenda.gov.br/portal

PROTOCOL0 DE AUTORIZACAQ BE LSO

143230203216079 03/10/2023 09:58:02

VIO DA PRESTACAD i PERCUR
SAQ FRANCISCO DE ASSIS - RS - 4318101 ‘;

enotreco  RUA 13 DE JANEIRO, 255 - - CENTRO

43 119.087/0001-00 ISENTO

SO TIVEICTLO

TOMADOR DO SERVICO  ASSOCIACAQ DOS ESTUDANTES DE SAO VICENTE DO SUI

TERMING DA PRESTACAO

SAQ VICENTE DO SUL - RS - 4319802

e SAD FRANCISEO DE ASSES - RS
sals BRASIL

CEP 0’610—000

CHPICPS INSURICAD ESTADA AL FONE
INFORMACOES DA PRESTACAL DO SER VICO
QUANTIADE 4;)&_!(, RICAD DOS SERVICOS PRESYT ADOS
1.0000 VIAGEM

VALOR | SOME

NOME:
VALOR FRETE 27 080,00 |

m| AL RO TRIELS TARIA

COMPONENTES DO VALOR {

7 «\H)R\( \l Ka \ RELATIV \\ ‘U X’V!P()STO

A PRPS \5 AODE QIRVI(,H

Ny ﬂ\i[

VALOR | VALOR TOTAL DO SERVICO

- - e -
\L4 } HOMS VALDR ICMS

{ % RED BC CALC

0 - TRIBUT ACAQ NUORMAL DO ICMS 0,00 | 0,00 0,00
VALOR DO Fi, ! WAL COFINS VALGE DO PMPOSTODE REMDIA VALO® DO INSS VALOR DO CSLL
0,00 ! o,08 0.0 0.00 0,00
OBSERVACOES

| BASE DE CALCLLO DO ICMS REDUZIDA PAKA 20% CONFORME LIVRO 1 ARTIGO 23, INCISO 1 DO RICMORS Sl N -

TRANSPORTE REFERENTE AO MES DE SETEMBRO DE 207+

SEGURO DA VIAGEM

| resronsaien - e NUME (V4 SEGLRADORA . NUMERO DA APOLICE = g

Emstente

DAL )(\\ }-\P! ( IFICOS DO M(’I%\' RC 117! '\ IARIO

| TERMO AUTORIZACAD DE FRETAMENTO | N* DF REGISTRO ESTADUAL

RENAV A‘.l.’“\'

T eneroer

GUOODOOOGODDOOOHKNMN 620 SO493 760060 177
SO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E N : _RESERVADO AO FISCO

Q3102023 09 S8-06

Gerado por Windel Sistemas Lida -

53 3025 2540



BANRISUL

AGENCIA: 0385

CONTA..: 0604406108

NOME...: ASSOCIACAO ASSISENSE DE ESTUDANTES
———————— PARA SIMPLES CONFERENCIA ———mm e

SALDO DA CONTA

SALDO LIVRE........... R$ 1,12
TOTAL LIVRE .. csoronoesmssson RS 1,12
_+ ______________________________________________ +_
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
_+ ______________________________________________ +_

SALDO ANT EM 23/08/2023 0,95

++ MOVIMENTOS SET/2023

21 CR.TRANSFERENCIA 512290 27.080,00 ¢
APLIC.AUTOM. 000000 27.079,95-
SALDO NA DATA 1,00

27 RESGATE AUTOM 000000 27.080,12
PGTO TED 002384 27.080,00~-
SALDO NA DATA 1,12

————— EXTRATO EMITIDO AS 21:04 DE 05/10/2023 -----
IDENTIFICACAO: 05202310050554043709
SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200



BANRTSHL SPAR

crkbt DAODS N0 REMETENTE wkrax
AGENCIA/CONTA = 0385 @6 #41061.0-8
TELEFONE :© 55991941755

+xarx DADOS DO FAVORELTDO #axtxd
BANCTY © AR 15PB 20360305
AGENCIA : 0503 T1PO CONTA @ CC

sakkk DADDS D0 REMETENTE wwxax
AGENCIA/CONTA © @385 ¥6.044061.0-8
TELEFONE : 991941755

xexkx DADOS DO FAVORECIDO *#xkx

BANCO : 0104 ISPB : 003603085

AGENCIA : 8503 TIPO CONTA : CC
CONTA - 2000000083424

LONTA
NUME
CPF /CNPY

COD. IDENTIF . TRANSF .

F INAL 1 DADE
HISTORICO

: ORPRVINARA3424
- TRANSNILOLA LTDA
: P6RAgI768001-T7

© 0010
. CREDLTEM

03851234 1271 mnWs — R
35 TGCAB 12501 F91FEI0U20ECLUS1EDOCBEY

0 VALOR SERA CREDITADU NA CUNTA DE DESTINO

NOME :
CPF/CNPJ :

COD. IDENTIF . TRANSF . :
FINALIDADE -
HISTORICO :

EE8e3851002 1271

TRANSNICOLA LTDA
6049376000177
]

00010

CREDITEM

0327 x0T, 088, 00R

(35BACEF CA40F BCECCBAIDATS] 9C5026

0 VALOR SERA CREDITADD NA CONTA DE DESTINO

£M ATE 30 MINUTOS.
SERVICO DE ATENDIMENTU Al CLIENTE: 980-546.1515

EM ATE 38 MINUTOS.
SERVICO DE A&NI]HNZN'ID AD CLIENTE: 9802-646.1515
v

OUVIDORIA: d808-644.2208

opnr0 B 1

. g0 W
1o 4000 80U o7y
RIS Teonia: %@*M m‘}m sesigense B £

DORIA: 0800-544.2200
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